
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2018                № 144                                                      
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.08.2017 № 260  

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО                     

г. Островной от 19.12.2018 № 56-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация ЗАТО 

г. Островной  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.08.2017 

 № 260 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 19.02.2018 

№ 35), (далее - Программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 
« 

 

Финансовое обеспечение  

Программы 

Всего по программе «Формирование современной 

городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы» 

запланировано: 6 679 290,23 руб., в том числе: 

за счет бюджета ЗАТО г. Островной – 4 042 890,23 руб.: 

2018 год – 3 637 440,09 руб. 

2019 год – 0,00 руб. 

2020 год – 0,00 руб. 

2021 год – 127 457,90 руб. 

2022 год – 277 992,24 руб.; 

за счет областного бюджета – 2 636 400,00 руб.: 

2018 год – 878 800,00 руб. 

2019 год – 878 800,00 руб. 

2020 год – 878 800,00 руб. 

2021 год – 0,00 руб. 

2022 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Раздел 4 Программы изложить в редакции: 

«4. Объѐм средств, необходимых на реализацию муниципальной программы 

 



2 

           Общий объем финансирования Программы составляет 6 679 290,23  руб., в том 

числе:  

          - средства областного бюджета – 2 636 400,00 руб.  

          - средства местного бюджета – 4 042 890,23 руб.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                     

на правоотношения, возникшие с 24 мая 2018 года. 

 

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова 

 

 

 
 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение                                                                                                                                                                                                                                 

к постановлению                                                                                                                                                                                                               

Администрации ЗАТО г. Островной                                                                                                                                                                                    

от 06.06.2018 № 144 

«Приложение № 2 

к Программе 
 

Перечень основных мероприятий и сведения об объѐмах финансирования муниципальной Программы 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 
Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная Программа 

«Формирование современной 

городской среды ЗАТО 

г. Островной на 2018-2022 годы» 

 

Всего 6 679 290,23 2 636 400,00 - 4 042 890,23 

  

2018 4 516 240,09 878 800,00 - 3 637 440,09 

2019 878 800,00 878 800,00 - - 

2020 878 800,00 878 800,00 - - 

2021 127 457,90 - - 127 457,90 

2022 277 992,24 - - 277 992,24 

1. 

Задача 1 

Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий муниципального 

образования ЗАТО                                                          

г. Островной 

В течение 

соответствующего 

года 

Всего 3 144 723,57 2 328 820,00 - 815 903,57 

  

2018 981 673,43 571 220,00 - 410 453,43 

2019 878 800,00 878 800,00 - - 

2020 878 800,00 878 800,00 - - 

2021 127 457,90 - - 127 457,90 

2022 277 992,24 - - 277 992,24 

 

Основное мероприятие 1. 

Проведение мероприятий 

по благоустройству дворовых 

территорий 

В течение 

соответствующего 

года 

Всего 3 144 723,57 2 328 820,00 - 815 903,57 количество 

благоустроенных дворовых 

территорий; количество 

благоустроенных 

общественных  территорий; 

количество заключений  

о достоверности 

определения сметной 

стоимости; 

количество обустроенных 

контейнерных площадок. 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

 в сфере закупок 

2018 981 673,43 571 220,00 - 410 453,43 

2019 878 800,00 878 800,00 - - 

2020 878 800,00 878 800,00 - - 

2021 127 457,90 - - 127 457,90 

2022 277 992,24 - - 277 992,24 

 
- капитальный ремонт 

подъездного пути к дому № 1 по 

ул. Североморская 

2018 

Всего 915 233,55 571 220,00 - 344 013,55 

  
2018 915 233,55 571 220,00 - 344 013,55 

 

- проверка достоверности 

определения сметной стоимости 

(капитальный ремонт 

подъездного пути к дому № 1 по 

ул. Североморская ) 

2018 

Всего 66 439,88 - - 66 439,88 

  
2018 66 439,88 - - 66 439,88 



2 
 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 
Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

- капитальный ремонт дворовой 

территории дома  

№ 4 по ул. Бессонова 

2019 
Всего 878 800,00 878 800,00 - - 

  
2019 878 800,00 878 800,00 - - 

 

- капитальный ремонт дворовых 

территорий домов №№ 11,12,13 

по ул. Соловья 

2020 
Всего 878 800,00 878 800,00 - - 

  
2020 878 800,00 878 800,00 - - 

 
- капитальный ремонт 

контейнерных площадок 
2021 

Всего 127 457,90 - - 127 457,90 
  

2021 127 457,90 - - 127 457,90 

 

- капитальный ремонт дворовой 

территории дома  

№ 10 по ул. Соловья 

2022 
Всего 277 992,24 - - 277 992,24 

  
2022 277 992,24 - - 277 992,24 

2. 

Задача 2. 

Повышение уровня 

благоустройства муниципальных 

территорий общего пользования 

в ЗАТО г. Островной 

 

Всего 3 534 566,66 307 580,00 - 3 226 986,66 

  

2018 3 534 566,66 307 580,00 - 3 226 986,66 

2019 0,00 - - 0,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

2022 0,00 - - 0,00 

 

Основное мероприятие 2. 

Проведение мероприятий  

по благоустройству 

муниципальных территорий 

общего пользования 

 

Всего 3 534 566,66 307 580,00 - 3 226 986,66 количество благоустроенных 

общественных  территорий; 

количество заключений 

 о достоверности определения 

сметной стоимости. 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

организация определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

 

 

2018 3 534 566,66 307 580,00 - 3 226 986,66 

2019 0,00 - - 0,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

2022 0,00 - - 0,00 

 

- капитальный ремонт участка 

территории в районе зданий: 

религиозный комплекс; 

 ул. Североморская 1 б 

микрорайона Гремиха 

2018 

Всего 3 462 619,90 307 580,00 - 3 155 039,90   

2018 3 462 619,90 307 580,00 - 3 155 039,90 

  

 

- проверка достоверности 

определения сметной стоимости 

(капитальный ремонт участка 

территории в районе зданий: 

Религиозный комплекс; 

 ул. Североморская 1 б 

микрорайона Гремиха) 

2018 

Всего 71 946,76 - - 71 946,76    

 

 

 

 

 

». 

2018 71 946,76 - - 71 946,76 

__________________



3 
 

 


